SUZB3 

/ NYSE: SUZ) informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em Reunião do Conselho 

de Administração realizada em 10 de dezembro de 2025, foi aprovada a distribuição de 

dividendos intercalares pela Companhia no montante total de R$1.380.000.000,00 (um bilhão, 

trezentos e oitenta milhões de reais), à razão de R$ 1,11658725 por ação da Companhia, 

considerando o número de ações “ex-tesouraria” em 10 de dezembro de 2025, declarados à 

conta de lucros acumulados apurados no balanço trimestral da Companhia, datado de 30 de 

setembro de 2025.

[...]

(“Company” or “Suzano”) (B3: SUZB3 | NYSE: 

SUZ) hereby announces to its shareholders and to the general that the Company’s Board of 

Directors Meeting, held on December 10, 2025, approved the distribution of interim dividends 

by the Company in the total amount of BRL 1,380,000,000.00 (one billion three hundred and 

eighty million reais), at the ratio of BRL 1.11658725 per Company share, considering the 

number of “ex treasury” shares on December 10, 2025, declared to the balance of retained 

earnings ascertained in the balance sheet of the Company dated September 30, 2025.